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Kære læser... 
På foreningens generalforsamling 2025 blev det besluttet, 

at foreningen skifter navn fra Organdonation - ja tak! 
til Organdonationsforeningen. 

 
I årsberetning 2025 omtales foreningen derfor både som 

 Organdonation - ja tak! eller som Organdonationsforeningen. 
 

God læselyst!

https://www.facebook.com/organdonationjatak
https://twitter.com/organdonationDK
https://www.youtube.com/channel/UC2TGBAR2TRduMI5P5HdpUeQ
https://www.instagram.com/organdonationjatak
https://www.linkedin.com/company/organdonation---ja-tak-
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10 ÅRS JUBILÆUM
Fra hjertesag til patientforening med stærkt fællesskab og støtte- 
tilbud til familier, hvor børn, unge og voksne lever med organsvigt!

I anledningen af, at patientforeningen fylder 10 år,
den 10. juni 2025, indleder vi denne årsberetning med 
fortællingen om, hvorfor Karen og Lasse Heidelbach 
startede Organdonation - ja tak!

Tilbage i 2015 levede Karen og Lasse Heidelbach 
sammen med deres søn, Johan på 5 år, og deres dat-
ter, Esther på 18 måneder, en almindelig tilværelse i 
Aalborg, med karriere, drømme og tid og overskud til 
det gode familieliv. Alt var godt - indtil Esthers dag- 
plejemor en dag gjorde opmærksom på, at hun 
syntes, at Esther var en smule udspilet på maven.

LIVSTRUENDE SYGDOM RAMMER FAMILIEN
Efter en tur hos lægen fredag, hvor der blev taget 
blodprøver, bliver familien kontaktet om lørdagen, 
hvor de får besked om, at de skal møde op på Skejby 
mandag morgen - på Johans 6-års fødselsdag.

Her får familien at vide, at Esther har en tumor i leveren,
og det viser sig, at den har en størrelse på 12x16 cm.,
hvilket svarer til en håndbold i maven på en baby!

Herefter kommer Esther straks i kemobehandling på
Aarhus Universitetshospital. Efter et langt forløb med 
10 kemobehandlinger går turen til Rigshospitalet, 
hvor man håber at kunne fjerne tumoren fra leveren. 
Det viser sig dog, at det ikke kan lade sig gøre. 
Familien får nu at vide, at det eneste, der kan redde 
Esthers liv, er en ny lever, hvorefter hun bliver sat på 
venteliste til et nyt livreddende organ.

8 MÅNEDER I UVISHED
Efter at have haft mobiltelefonen med sig overalt i 8 
måneder, hvor man ikke ved om Esthers liv står til at
redde, får Esthers far opkaldet fra Rigshospitalet om,
at der er en lever til Esther. 

TÆT PÅ AT MISTE DERES DATTER
Efter et svært transplantationsforløb, hvor familien er tæt
på at miste Esther, følger tre uger på intensiv og i alt to
måneder på Rigshospitalet. Det betyder, at familien til 
sidst må lade sig splitte op, fordi Johan har brug for sin 
mor derhjemme. Karen og Johan kommer på besøg 
hver weekend, indtil Esther og hendes far endelig kan 
udskrives og rejse hjem.

NYRECHOK PÅ UBESEMT TID
Leveren fungerer godt, men grundet det svære trans- 
plantationsforløb er Esthers nyre ramt af nyrechok, 
hvilket betyder, at de er stoppet med at fungere.
I det næste års tid agerer Karen og Lasse “renseværk”
for Esther nyrer og hælder alle deres vågne timer 60 ml 
væske gennem Esthers sonde. Om natten står de op 
hver tredje time og giver Esther 120 ml væske igennem 
sonden. Dette fortsætter i et års tid, indtil Esther nyrer 
langt om længe begynder at virke igen.

INGEN STØTTE TIL FAMILIER MED ORGANSVIGT
I alt varer Esthers sygdomsforløb fem år, hvor Karen 
går hjemme på tabt arbejdsfortjeneste med Esther. 
Undervejs oplever familien, hvordan der er masser af 
støtte at få, da Esther er kræftpatient, men at der stort 
set ingen støtte er til familien, når Esther bliver trans-
plantationspatient. Samtidig sætter de sig ind i organ- 
donation og erfarer, at kun 17 % af danskerne har taget 
stilling til organdonation.

Derfor opretter de den første underskriftindsamling for 
aktivt fravalg i 2015, som får over 22.000 underskrifter. 
Herefter stifter de patientforeningen Organdonation
- ja tak, som i år fejrer 10 års jubilæum og nu har skiftet 
navn til Organdonationsforeningen.

SAMMEN KAN VI REDDE LIV
I de sidste fem år har Lasse arbejdet som fastansat i 
foreningens sekretariat. Karen hjælper til som frivillig i 
sin fritid - og det samme gør Esther og Johan. Sammen 
med foreningens bestyrelse og med hjælp fra hundrede- 
vis af frivillige, sætter foreningen organdonation på 
dagsordenen i Danmark og får flere til at tage stilling og 
støtter samt forbedrer livet for de tusindvis af danske 
børn, unge og voksne, der er ramt af organsvigt.

Du kan læse mere om patientforeningens mange
aktiviteter og støttetilbud her i Årsberetning 2025.
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2025 blev et travlt og godt år for Organdonationsfore-
ningen og det blev også et historisk år, hvor foreningen 
fyldte 10 år, og hvor vi fik ydet støtte til rekordmange 
børn, unge og voksne, som lever med organsvigt eller er 
transplanteret - og deres familier.   

10 ÅRS JUBILÆUM 
I 2025 blev patientforeningens 10 år jubilæum fejret ad 
flere omgange. I maj måned afholdt vi en stor velgør-
enhedsmiddag i hangaren hos North Flying i Aalborg 
Lufthavn, hvor der blev indsamlet midler til foreningens 
velgørende arbejde. Her spillede vores ambassadører 
Lisbeth Sagen, stifter af MusiBeRiget, der til dagligt spiller 
for indlagt børn, unge og voksne på Rigshospitalet. 
Og Christian Borregaard, kendt fra TV 2 programmet 
3 x Belliggenhed, hvis far er hjertetransplanteret, gav 
koncert med sit band “Guns N’ Roses Tribute“. 
 
I oktober måned inviterede Organdonationsforeningen, 
sammen med vores ambassadør, Rasmus Munk, der er 
medejer af Alchemist, foreningens medlemmer til det 
eksklusive arrangement: “Smag på Alchemist”, som bød 
på rundvisning med smagsprøver i den verdenskendte, 
holistiske, 2 stjernede Michelin restaurant. 
 
FOKUS PÅ ORGANDONATION 
I 2025 fik vi igen sat fokus på organdonation, hvilket har 
fået flere danskere til at tage stilling. Det gjorde vi bl.a. 
på Organdonationsdagen og da vi for fjerde gang afholdt 
Organdonationsløbet, og med vores nye “tag stilling” 
kampagner, som blev bragt på foreningens sociale 
medier og i magasinerne Samvirke og Ud & Se. 

DANMARK FIK IKKE NY SAMTYKKEMODEL
Efter 9 års intensiv og målrette arbejde, skruede vi i 2025 
ned for det polistisk arbejde, da folketinget stemte for at 
indføre en ny organdonationsmodel med aktivt fravalg. 
Desværre gik der politik i den - og det endte med at 
regeringen valgte ikke at indføre aktivt fravalg, men 
derimod beholdt den nuværende samtykkemodel med 
aktivt tilvalg. Du kan læse mere om udfaldet af “Den nye 
organdonationsmodel”, som danskerne blev lovet, men 
som det endte med at Danmark ikke fik. 

FERIEHUS - EN STOR SUCCES  
I 2025 fik vi også hjulpet rekordmange børn, unge og 
voksne med organsvigt og transplanterede - og deres 
familier. En af årsgnerne til at vi har kunne yde støtte til 
markant flere af disse udsatte familier skyldes bl.a. at 
foreningen på et år har sendt 42 familier afsted på 
rekrative ophold i foreningens nye feriehus.  
 
FÆLLESSKAB & MINDER FOR LIVET
I 2025 afholdt patientforeningen flere aktiviteter, hvor 
fællesskabet var omdrejningspunktet for både børn, 
unge og voksne med organsvigt samt deres pårørende. 
Vi afholdt Organdonationsløbet, hvor der efter løbet var 
fællesspisning og tid til samvær og hygge. Vi fik også 
afholdt Familiecamp og Voksen Weekend, hvor vi gav 
familier og voksne en pause fra hverdagen med sygdom 
og skabte fællesskab, oplevelser og minder for livet.

PATIENTSTØTTE & REHABILITERING
I det forgangne år var vi igen støttet vores patientgruppe
ude på hospitalerne, hvor vi har sendt vores God bedring 
kuffert & God bedring bag til børn og unge, som netop 
har modtaget et nyt organ. Foreningens coach og sorg- 
vejleder fik også støttet voksne med organsvigt og trans-
planterede samt deres pårørende med gratis samtale-
forløb, og vi har uddelt foreningens legater til glæde og 
gavn for nogle af de mest udsatte familier, der lever med 
organsvigt.

TAK TIL ALLE FOR STØTTEN I 2025 
I 2025 afholdt vi to velgørenhedsmiddage, hvor over- 
skuddet gik til foreningens velgørende arbejde. Vi stillede 
også med 300 frivillige på NorthSide, Tinderbox og til 
koncerten med Guns ‘n’ Roses. Her blev de frivilliges 
arbejde vekslet til flotte donationer til foreningens 
velgørende arbejde. Sidst, men ikke mindst, afholdt vi 
for første gang Classic Car Raise, hvor billetsalget fra 
de mange kørte omgange, gik til patientforenignens 
velgørende arbejde. Af hjertet TAK til alle som støttede 
Organdonationsforeningens arbejde i 2025.  

Alt dette, og meget mere, kan du læse om her i  
Årsberetning 2025. God fornøjelse!

I 2025 fejrede patientforeningen 10 års 
jubilæum og støttede rekordmange børn, unge og voksne 
med organsvigt og transplanterede - og deres familier.
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AF HJERTET TAK TIL VORES 
AMBASSADØR RASMUS MUNK

SMAG PÅ ALCHEMIST
10-års jubilæum blev fejret med runsvisning 
og smagsprøver på den verdenskendte & 
2 stjernede Michelin reasturant.

Organdonationsforeningen takker vores ambassadør, Rasmus 
Munk, mange gange for at vi, i forbindelse med forenignens 10-års 
jubilæum, måtte invitere foreningenes medlemmer med ind bag 
kulissen på hans verdenskendte, holistiske og 2 stjernede Michelin 
restaurant Alchemist i København. De to hold medlemmer, som 
gæstede restauranten, kom fra hele landet og fik en gastronomisk 
og sanselig oplevelse de aldrig vil glemme.

8  |  ORGANDONATIONSFORENINGEN  |  ÅRSBERETNING 2025
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Siden Organdonationsforeningen blev stiftet, for 11 år 
siden, har patientforeningen arbejdet målrettet på at få 
indført en ny organdonationsmodel i Danmark. Det står 
skrevet i foreningens formålsparagraf, at vi arbejder for: 
”at få indført organdonation med aktivt fravalg i Danmark 
fra myndighedsalderen.”

STORT FLERTAL STEMMER FOR AKTIVT FRAVALG
Efter vi, 23. maj 2024, havde overværet, at et stort flertal 
i Folketinget stemte for det andet borgerforslag om at 
indføre en ny organdonationsmodel med aktivt fravalg i 
Danmark, mødtes Organdonationsforeningens stiftere, 
Karen og Lasse Heidelbach, og deres datter Esther, som 
er levertransplanteret, med Sundhedsminister Sophie 
Løhde (V), Stinus Lindgreen (RV), Flemming Møller 
Mortensen (S) og Monika Rubin (M).  
Sammen fejrede vi, at foreningens mål, om at indføre
en ny organdonationsmodel med aktivt fravalg i Damark, 
langt om længe var nået. Her takkede politikerne for 
vores mangeårige arbejde med at oplyse politikerne og 
rådgive medarbejderne i Sundhedsstyrelsen og i 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet om aktivt fravalg. 

Og vi takkede for at de havde lyttet til os, og det store
flertal af danskere som ønsker, at vi, som det 27. land i
Europa, indfører en samtykkemodel med aktivt fravalg.  
 
INFORMATRION OM AKTIV FRAVALG UDEBLIVER 
Efter lovforslaget om at indføre aktivt fravalg blev ved- 
taget i Folketinget, blev det besluttet, at den nye organ-
donationslov skal træde i kraft 1. juni 2025. 
 
Fra efteråret 2024 og frem, efterspørger vi flere gange 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Sundhedsstyrelsen 
om en plan, da vi ønsker at hjælpe med at oplyse dan-
skerne om den nye organdonationsmodel. Det haster 
fordi erfaringer fra udlandet netop viser, at det er vitalt 
at borgerne oplyses massivt, og i op til et års tid, før en 
ny lov træder i kraft. Dette for at sikre, at borgerne tager 
stilling på et oplyst grundlag og for at undgå fordomme, 
som kan skade organdonationsagen og den store folke-
lige opbakning til organdonation. Men svaret udebliver...  
   
TAG STILLING PARTNERSKAB 
Til gengæld modtager Organdonationsforeningen, i  

starten af november måned 2024, en invitation, fra 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet, som inviterer os til 
at blive en del af et nyt “Tag stilling partnerskab“, hvor vi 
sammen med danske virksomheder, patientforeninger 
og interesseorganisationer i fællesskab skal få danskerne 
til at tage stilling til organdonation ved at dele Indenrigs- 
og Sundhedsministeriets nye tag stilling kampagne.  
 
GAMMEL VIN PÅ NYE FLASKER  
Udover “Tag stilling partnerskabets” kampagne, sendte 
Indenrigs- og Sunhedsministeriet, i december måned 
2024, brev til 5 mio. danskere, hvori de skrev følgende:   
 
“Regeringen har fremsat et lovforslag om ændring af 
samtykkemodellen for organdonation, så udgangspunktet
bliver, at alle registreres som organdonor, fra de fylder 18 
år. Det er imidlertid vigtigt at være opmærksom på, at ingen 
automatisk vil blive organdonor, medmindre de selv har 
bekræftet registreringen i Organdonorregisteret.” 

 
Formuleringen i brevet til 
danskerne betyder i bund 
og grund, at regeringen har 
valgt at beholde den gamle 
samtykkemodel med aktivt 
tilvalg. Med den nye lov og 
piecen: “Ny lov om orgando-
nation“, er der med andre 
ord tale om gammel vin på 
nye flasker. 

DET POLITISKE ARBEJDE
Trods et stort  flertal i Folketinget stemte for forslaget, fik 
Danmark ikke ny organdonationsmodel med aktivt fravalg.

REKORDMANGE DANSKERE TAGER STILLING 
Den ekstra fokus på organdonation i 2024/2025 resulte- 
rede i at 528.108 danskere førstegangsregisrerede sig i 
Donorregistret på 13 måneder, hvilket er 10 gange flere 
end der normalt registrer sig i Donorregistret på 1 år.  
 
STORT FLERTAL SIGER “NEJ” TIL ORGDONATION   
I Organdonationsforeningen er vi naturligvis glade for, 
at danskerne tager stilling til organdonation, men fra 
politisk side glemmer man at fortælle, at 32% af de 
528.108 nyregistreringer i Donorregistret har sagt “Nej” 
til at donere deres organer. Denne andel af danskere, 
som har registreret sig med et “Nej”, ligger på et meget 
højere niveau end det vi hidtil har set. Inden man sendte 
brevet til millioner af danskerne, kørte “Tag stilling kam-
pagnen” og introducerede den nye lov, lå andelen, som 
havde registeret sig med et “Nej” i Donorregistret, på 10%. 
 
KONKLUSION  
I Danmark fik vi ikke indført en samtykkemodel med 
aktivt fravalg. Den nye lov har skabt forvirring - mange
danskere tror, at de nu automatisk er organdor fra de 
fylder 18 år - og derfor ikke behøver at tage stilling. 
Havde man fra politisk side udnyttet tiden og valgt at lytte 
til vores anbefalinger, (og erfaringerne fra udlandet), og 
kørt en veltilrettelagt kampagne, som havde oplyst 
danskerne om organdonation og den nye lov - inden 
man bad dem om at tage stilling - havde færre danskere 
registeret sig med et “Nej” i Donorregistret, hvilket kunne 
have givet flere organer til transplantation.
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I 2025 kørte Organdonationsforeninigne flere kampagner, som havde til formål 
at få danskerne til at tage stlling til organdonation. Den ene kampagne blev til i 
samarbejde med CHANGE Lingerie, hvor 4 transplanterede kvinder plus 1 levende 
nyredonor, medvirkede som modeller i et fotoshoot for CHANGE Lingerie - og 
samtidig stod frem og fortalte deres inspirende og meget personlige historier om 
organdonation. 
 
Vi vil også gerne takke alle jer som deltog i foreningens årlige +År kampagne, som 
kørte ifm. organdonationsdagen - og som gik viralt på vores sociale medier. 
 
En stor tak skal også lyde til Nikolaj Lykke Viborg, som oprindelig er uddannet 
astrofysiker, og som tilbød os sin simple men stærke annonce med linealen, som 
er udarbejder vha. AI. Den blev bragt i maj udgaven af Ud & Se og i Samvirke, der 
tilsammen nåede ud til 1,3 mio. læsere.

LANDSDÆKKENDE KAMPAGNER
Tak til de modige kvinder, CHANGE og til astrofysikeren for, 
at I ville hjælpe os med at sætte fokus på organdonation!

SCAN 
QR KODEN 

 & MØD 
KVINDERNE
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ORGANDONATIONSLØBET 2025
Tak til alle der deltog i løbet i hele Danmark og til alle som var 
med til at skabe den helt særlige stemning omkring løbet.

Lørdag 2. august gik starten på Organdonationsløbet 
for fjerde gang. Her deltog over 500 i motionsløbet, 
som er for alle der vil være med til at fejre livet og 
sætte fokus på organdonation i hele Danmark.  
 
FÆLLESSKAB & FÆLLESSPISNING 
Det fysiske løb finder sted i Fælledparken i København,
hvor deltagerne kan vælge mellem af gå/løbe to distan- 
cer på henholdsvis 1,6 km (1 mile) eller 5 km. Når alle 
er kommet i mål, er det tid til fællesspisning og fæl-
lesskab, imens børnene hygger sig på hoppeborgen. 
 
LØB I HELE DANMARK 
Igen i år var det muligt at deltage i løbet virtuelt.  
Her går/løber man fra egen adresse, og kan følge med 
i løbet via smartphone, når vi sender LIVE fra løbets 
opvarmning, start og startnummerkonkurrence.
  
EN GANSKE SÆRLIG STEMNING
Det var fantastisk at opleve samhørigheden og opbak-
ningen til den fælles sag samt samværet efter løbet
i Fælledparken. Det var også fantastisk at opleve, at
mange danskere deltog i løbet, selvom de ikke har
organsvigt eller transplantation tæt inde på livet.

Tak til CRAFT, Nordea Fonden og alle øvrige sponsorer
for deres støtte til Danmarks mest livsbekræftende 
løb. Vi ser frem til at gentage succesen, når vi for 
femte gang afholder Organdonationsløbet 2026.

Flere fra Organdonation - ja tak’s bestyrelse deltog i løbet. 
Bl.a. Anita Lindgreen Bogh-Frederiksen, som udtalte: “Jeg er 
helt overvældet over at se alle de mennesker som er mødt op og 
det sammenhold vi som patientforening er istand til at skabe.“

En stor tak skal også lyde til Thomas Evers Poulsen, som 
igen i år stod for opvarmningen og som bagefter var med til 
at sætte løbet igang, med nedtælling fra 10, sammen med 
Esther Heidelbach, som er levertransplanteret.

DELTAG SOM VIRKSOMHED / AFDELING 
Tak til Blackbird Air, som stillede til start med 18 med- 
arbejdere og som deltog i løbet virtuelt! 
Og tak til alle andre virksomheder, og afdelinger fra 
forskellige hospitaler, som stillede til start med 
meddarbejdere/sundhedspersonale.  
 
Vil jeres virksomhed/afdeling være med til at fejre livet 
og sætte fokus på organdonation, så kontakt Orgando- 
nationsforeningens sekretariat på telefon 30 14 14 14 
eller mail@organdonation-ja-tak.dk
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TAK FOR EN FANTASISK DAG  
I 2025 afholdt Orgadonationsforneningen for 
første gang Classic Car Raise på Køreteknisk 
Anlæg i Randers ifm. Randersugen.  
 
Her kørte amerikaner bilklubben American 
Road Runners omgang med publikum, som 
betalte 25 kr. for et par omgange i de flotte 
og kraftfulde amerikanerbiler.  
 
Af hjertet TAK til Erik Astrup, der fik idéen 
og stod for planlægning af arrangementet. 
Udover at Erik er formand i bilklubben 
er han også farfar til Liam som er nyretrans-
plant. En stor TAK skal også lyde til alle bilklub-
bens medlemmer, som stillede med de flotte biler.  
Og tak til alle som var med til at gøre det til en fantistisk 
dag. Vi er meget rørte over at folk støttede op fra nær og 
fjern - og glæder os til at gentage succesen i 2026. 

CLASSIC CAR RAISE
Tak til American Road Runners, som 
kørte over 1.400 runder publikum 
og rejste 21.000 kr.til børn & unge 
med organsvigt!

SCAN QR koden &  

Forudbestil T-shirten til 

Classic Car Raise 2026
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FERIEHUS TIL FORENINGENS MEDLEMMER  
42 familier har gæstet foreningens nye feriehuset i fra 
august 2024 til august 2025. Det glæder os og vidner 
om, at familier med organsvigt og transplanterede 
har et stort behov for at komme væk hjemme fra og 
væk fra hverdagen med sygdom og indlæggelser.  

Feriehuset ligger på Djursland og udlånes fortinsvis 
til familier, hvor børn, unge eller voksne lever med 
organsvgit eller er transplanteret - samt til alle med- 
lemmer der har tegnet et Familiemedlemskab.  
 
Feriehuset har et stort køkkenalrum, en stue, et 
aktivitetsrum, to badeværelser, hvor dene ene har 
spabad, sauna samt syv soveværelser. Det koster kun 
et symbolsk beløb at låne feriehuset, da det er vigtigt 
for os, at alle kan få råd til at tage på et rekreativt 
ophold i feriehuset.

FERIEHUSET - EN STOR SUCCES
Foreningens nye feriehus tjener som et fristed for familier 
med organsvigt og transplanterede.

SOCIALREKREATIVE WEEKENDOPHOLD 
Hvert år afholdet Organdonationsforeningen weekend ophold for unge og 
for voksne, som lever med organsvigt eller er transplanteret. Her møder 
de ligesende, hygger sig og spiser god mad og deltager i foreningens tilret-
telagte program, som både giver dem tid til at være sammen og slappe af, 
og som byder på en sjov, udfordrende eller spændende overraskelse, som 
ryster dem sammen giver dem venskaber og minder for livet.  

CYKLER, LEGESTATIV & RUTSJEBANE
I 2025 modtog Organdonationsforeningen en flot donation fra Tømrer- 
mester Hans-Jørgen Langhoff & Hustru Grethe Langhoffs Fond, som blev 
brugt op at købe 7 nye cykler samt et legestavi og en rutsjebane til haven. 
Læs mere om feriehuset på www.organdonation-ja-tak.dk/feriehus
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FAMILIECAMP GAV MINDER     & VENSKABER FOR LIVET 
Her fik familierne en pause fra hverdagen med sygdom og blev         forkælet med leg, sjov og socialt samvær med ligesindede.

For femte år i træk kunne Organdonationsforeningen, 
i sommeren 2025, afholde Familiecamp - denen gang 
for familier, hvor forældre er ramt af organsvigt eller 
er transplanteret.

Familiecampen var en stor succes. Det var tredje gang, 
vi kunne afholde en Familiecamp for forælre som 
lever med organsvigt eller er transplantret, og det var 
fantastisk at se, hvor meget de og deres familier nød 
godt af en pause fra hverdagen med sygdom, samt 
hvor hurtigt der opstod et stærkt fællesskab.
 
TID TIL AFSLAPNING & FAMILIEHYGGE
Familiecampen blev afholdt på Skallerup Seaside Resort
i Nordjylland. Her blev de 12 familier indlogeret i de 
lækre spahuse, hvor de både havde tid til at slappe 
af og tid til at benytte sig af det tropiske vandland, 
legeland, de kreative værksteder, legepladsen og den 
smukke natur, som feriecentret byder på. 

TID TIL LEG, SJOV & SOCIALT SAMVÆR      
Familierne deltog også i Organdonationsforeningens
program. Torsdag aften var der boldspil og badminton 
i hallen, og fredag formiddag bød på Familiebuilding, i 
form af besøg på Dyregaarden, hvor den stod på
morgenfordring af dyrene og snobrødsbagning. 

Fredag aften mødtes vi til fællesspisning, hvor 
familierne nød en 3-retters middag. Her fik alle børn 
og unge samt deres søskende en flot personlig gave, 
som var sponsoreret af Coolshop og Luksusbaby. 

Lørdag resulterede det dårlige vejr i, at vores picnic 
blev erstatttet med Gokart Grand Prix efterfulgt af 
pizzabuffet - og lørdag aften var der spiltunering for 
alle familierne med præmier på højkant. 

Læs mere om Familiecamp på foreningens hjemmeside
www.organdonation-ja-tak.dk/familiecamp



STØT VORES ARBEJDE 
Støt Organdonationsforeningen med dit medlem-
skab eller bidrag, så vi kan forbedre orgando-
nation i Danmark, og vilkårene for de tusindvis 
af danske børn, unge og voksne, som er ramt af 
organsvigt. Målet er at redde liv  
og give disse danskere en bedre tilværelse, og få 
dem og deres familier hurtigere tilbage til livet 
- som ofte er sat på pause i flere år.

 
DIT BIDRAG & MEDLEMSKAB  
HAR STOR BETYDNING FOR VORES ARBEJDE  
Organdonation - ja tak! er godkendt af Sundhedsstyrelsen 
som en sygdomsbekæmpende forening. Det betyder, at vi 
kan søge om offentlige støttemidler på lige fod med andre 
patientforeninger. For at beholde denne ret, skal vi hvert år 
modtage mindst 100 donationer på mindst 200 kr., og  
samtidig er foreningens medlemstal afgørende for,  
hvor stor en støtte foreningen opnår.

VI HÅBER, AT DU VIL STØTTE OS, VED AT 
TEGNE MEDLEMSKAB ELLER GIVE ET BIDRAG 
her på vores hjemmeside... www.organdonation-ja-tak.dk  
 
Jo mere støtte vi får og jo flere medlemmer 
vi er - jo større indflydelse og forskel kan 
vi gøre som patientforening. 

På forhånd tak for din støtte 
Organdonationsforeningen

MEDLEMSKAB  
FRA 200 KR./ÅR 
DET SVARER TIL KUN 55 ØRE OM DAGEN 

SOM MEDLEM FÅR DU: 
• Gratis rådgivning og samtaleforløb

• Mulighed for at deltage gratis i
	 Familiecamp og Unge Weekend   

• Adgang til foreningnes lukkede  
	 netværksgrupper for unge, voksne 
	 og pårørende.  

• Mulighed for at låne foreningens 
	 Luksusferiehus 

• Mulighed for at ansøge om legater, 	
	 God bedring kuffert til børn & 
	 God bedring bag til unge. 

• 15% medlemsrabat i vores webshop
 
• Automatisk ét lod i vores 
	 medlemskabskonkurrencer
 	  
• Danmarks eneste patientforening,
	 der har som hovedformål at for-
	 bedre organdonation i Danmark,
	 og støtte familier med organsvigt.

https://organdonation-ja-tak.dk/medlem
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Siden 2021 har Organdonationsforeningen samlet 
unge fra hele landet til vores online netværksgrup-
pemøder, og hver sommer inviterer foreningens unge 
med på Unge Weekend, hvor den står på overraskel-
ser i form af sjove og spændende oplevelser, lækker 
mad og tid til hygge og fællesskab.

Gennem årene har vi løbende udvidet vores tilbud til 
de unge, og vores netværksgruppe på Facebook:
“Fællesskab for unge med organsvigt og unge trans-
planterede” er vokset til et stærkt netværk, hvor de
unge kan holde kontakten og holde sig orienteret om
foreningens mange aktiviteter og støttetilbud. Du kan
læse mere om foreningens aktiviteter og støttetilbud 
til unge på: www.organdonation-ja-tak.dk/unge 

MØD FORENINGENS UNGEKOORDINATORER 
På siden til højre kan du møde foreningens Unge-
koordinatorer, Tinemarie og Stine. De glæder sig til at 
samle unge med organsvigt og unge transplanterede 
til hyggelige arrangementer i Aarhus og Odense. 
 
Der vil også blive afholdt aktiviteter for foreningens 
unge i København, hvor der bl.a. vil være tid til hygge 
og fællesskab ifm. det årlige Organdonationsløb, hvor 
de unge mødes og deltager i løbet i Fælledparken og 
spiser sammen efter løbet. 
 

ER DU VORES NYE UNGEKOORDINATOR? 
Vi søger ungekoordinatorer til København og Aalborg. 
Interesseret? Så kontakt os på telefon 30 14 14 14.

FÆLLESSKAB FOR UNGE
Organdonationsforeningen støtter unge med organsvigt og
unge transplanterede. Bliv en del af foreningens stærke
ungefællesskab og få venskaber og oplevelser for livet.

MØD FORENINGENS UNGEKOORDINATORER
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HEROES & STARS LEGATET
Uddeles til et barn, en ung eller en voksen som lever med 
organsvigt eller har haft et svært transplantationsforløb.

MODTAGERE AF HEROES & STARS LEGATET
Gennem de seneste år har Organdonationsforeningen 
seks gange uddelt Heroes & Stars Legatet på 10.000 kr.
Her på siden ses nogle af de børn, unge og voksne, 
som har modtaget legatet, som de kan bruge til at 
forsøde tilværelsen med. 
 
FOKUS PÅ ORGANDONATION 
Inden Heroes & Stars Legatet uddeles i efteråret, 
kører vi Heroes & Stars kampagnen i en måneds 
tid. Med kampagnen opfordrer vi til, at man søger 
legatet, men sætter samtidigt fokus på familier med 
organsvigt og opfordrer også danskerne til at tage 
stilling til organdonation. 
 
STØTTEARMBÅND & T-SHIRT
Til at støtte op om legatet har Organdonation - ja tak!
designet 4 sæt smukke Heroes & Stars støttearmbånd
og en lækker støtte T-shirt, som kan købes i forenin-
gens webshop. Armbåndene laves af frivillige, hvoraf 
mange selv har haft organsvigt tæt inde på livet. 
 
TAK TIL VORES AMBASSADØRER
Tak til Story Park Media, som har produceret vores
promotion-video, hvori foreningens ambassadører Ibi
Støving og Christinna Pedersen medvirker sammen 
med stifterne af Organdonation - ja tak!

HEROES & STARS 
LEGATET 2025
 
I 2025 gik Heroes & Stars Legatet på 10.000 kr. til Luoise 
Buur Lynggaard Madsen. Vi ønsker stort TILLYKKE! 
 
Louise har fået to hjertetransplantationer – første gang som 
14-årig i 2010, og igen i sommeren 2024 som 28-årig. Hun 
har kæmpet med alvorlig sygdom og hjertesvigt i størstedel-
en af sit liv. Efter den første transplantation gik det godt i 
nogle år, men gravist forværredes hendes tilstand fra 2016 
med bl.a. blodpropper og utætte hjertelapper. I 2023 kom 
hun på ventelisten til retransplantation.

I foråret 2024 blev Louise akutindlagt i kritisk tilstand. Efter 
justering af donorkravene blev et donorhjerte fundet i sidste 
øjeblik. Behandlingen efterfølgende omfattede dialyse, 
plasmaferese og behandling for leverbetændelse, og opera-
tionen har efterladt varige følger som dropfod.  
 
Trods det har Louise bevaret modet og livsgnisten. I 2024 
flyttede hun sammen med sin hustru Trine til nyt hus i Nørh-
alne, og i december blev hun mor til lille Malthe. 

Legatet ønskes brugt til en tur til Disneyland Paris sammen 
med sin familie.  Efter sin første hjertetransplantation var 
hun i Disneyland Paris med sin mor og bror, og en ny tur vil 
derfor have stor symbolsk betydning for hende.
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Organdonationsforeningen uddeler flere gange om 
året Stjernestunder legater til børn og unge, der er 
ramt af organsvigt og svære transplantationsforløb.  
 
ET LEGETÅRN TIL ALBERT 
Vi har bl.a. opfyldt ønsket om et legetårn til Albert på 
4 år, som har modtaget en nyre fra sin far. Efter trans- 
plantationen har familien haft et svært forløb, og det 
var derfor fantastisk, at kunne overraske Albert med 
et legetårn. Vi ønsker Albert god fornøjelse med det 
flotte legetårn, som giver anledning til mange timers 
god leg og stjernestunder. Vi ved, at det har gjort hver 
dagen lettere og opvejer det en smule, for de mange 
dage med indlæggelser og kontrol på hospitalet.

UDTALELSE 
“Hverdagen er blevet fyldt af mere leg og glæde, efter at 
vi har modtaget Stjernestunder legatet fra Organdona-
tion - ja tak! Da Alberts sygdom gør, at vi ofte er meget 
hjemme, kan hverdagen indimellem være lang, men efter 
vi har fået opstillet legestativet i haven, bruger vi mange 
timer udendørs med leg og hygge. 
Derudover har Albert udviklet sin motorik rigtig meget, 
da legestativet har motiveret og udfordret ham. Vi er 
så taknemmelige for denne hjælp/gave vi har fået fra 
patientforeningen Organdonation - ja tak!“  
 
De bedste hilsner  
Anne Themsen - Alberts mor

ET TV TIL LIAM
Vi har også opfyldt et ønske for Liam på 12 år, som 
til sin store overraskelse modtog et TV til sit værelse. 
Liam fik konstateret kræft i leveren, da han var lille, 
og fik senere en ny lever. Vi ønsker stort tillykke 
med Stjernestunder legatet. Vi er sikre på, at TV’et vil 
give Liam mange timers gaming og gode stunder på 
værelset.  
 
UDTALELSE
“Stjernestunder legatet har gjort en stor forskel for Liam. 
Vi søgte om legatet, fordi det er så fin en måde, at aner- 
kende de udfordringer, vores barn har gennemgået.  
Vi kan ikke tage de ubehagelige oplevelser Liam har 
været igennem fra ham, men at kunne forsøde hans  
tilværelse med en flot gave fra Organdonation - ja tak, 
som han har glæde af hver dag - det betyder alt for os 
som forældre. Tusind tak for Stjernestunder legatet til  
Organdonation - ja tak!”  
 
Hilsen
Kevin og Maria Sørensen - Liams forældre 

HVEM KAN SØGE LEGATET? 
Stjernestunder legatet kan søges til børn og unge, 
som enten lever med alvorlig kronisk sygdom, som 
følge af organsvigt, som står på ventelisten til et nyt 
organ eller som er transplanteret. Fælles for dem er, 
at de har, eller har haft, svære og langvarige 
sygdomsforløb, som følge af organsvigt. 
 
LÆS MERE & ANSØG OM LEGAETE 
Du kan læse mere og ansøge om legatet på  
Organdonationsforeningens hjemmeside.

STJERNESTUNDER LEGATET
Til børn og unge som trænger til stjernestunder i en svær tid 
med organsvigt og efter svære transplantationsforløb. 
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Det var med stor glæde, at Organdonationsforenin-
gen, igen i 2025 kunne sende vores “God Bedring 
Kuffert” til børn, som netop har modtaget et nyt 
organ. Med kufferten ønsker vi god bedring og stort 
TILLYKKE med transplantationen. 

Den røde kuffert er fyldt med gaver og kreativt kvalitets- 
legetøj fra bl.a. Luksusbaby.dk og Coolshop, og lægger op 
til mange timers leg og læring. Der er også slik med i 
kufferten fra DK-Konfekture, som støtter foreningen 
med Katjes og Ritter Sport - og til eventuelle søskende, 
er der også en flot pakke med. 

Kuffertens indhold personliggøres 
efter køn, alder og interesser – lige som 
gaverne, der medfølger til både 
den transplanterede og deres 
søskende, som ligeledes bliver 
påvirket, når deres søster eller 
bror bliver ramt af længerevarende 
alvorlig kronisk sygdom, som følge af 
organsvigt. 
 
Kender du et barn som netop har fået 
et nyt organ, så tip os på vores 
hjemmeside.

CITAT 
“Gennem de seneste 3 måneder, 

hvor Emillia har været indlagt 
på Rigshospitalet, har vi løbende 

modtaget støtte og omsorg fra  
Organdonation – ja tak, som har 

fulgt og støttet os gennem vores  
indlæggelse. Derudover modtog  
Emillia en kæmpe kasse med bøger, 
legetøj, modellervoks osv. samt et sejt 

diplom, og Markus modtog den 
sejeste gave med Playmobil og  
dinosaurer – og jeg fik selvfor- 

kælelse med en tur til frisør. Alt dette har gjort 
vores ophold, på knap 3 måneder, på Riget langt mere 

behageligt. Det har haft en kæmpe positiv indvirkning på os!

Vi opfordrer andre til, at støtte foreningens vigtige arbejde, 
så flere familier kan få den støtte og omsorg vi har fået.” 
 
De bedste hilsner 
Michelle Vonsild - Emilias mor

Illustration:  
helleforhelle.dk

GOD BEDRING KUFFERT
Organdonation - ja tak! sender en God bedring kuffert til alle 
børn, som netop har modtaget et nyt organ.
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Organdonationsforeningens God bedring bag pakker 
vi i foreningens flotte og populære mulepose, som 
vi sender afsted til unge, der netop har modtaget et 
nyt organ. Med vores God bedring bag ønsker vi god 
bedring og stort tillykke med transplantationen. 
 
I foreningens smarte mulepose er der gaver, som er 
indkøbt efter den unges interesser eller gavekort til 
særlige oplevelser samt lækkerier, som kan forsøde 
tilværelsen, imens den unge er indlagt på hospitalet 
eller når den uge vender hjem.  

I muleposen har vi også lagt foreningens flotte T-shirt 
samt merchandise. Vi vedlægger også foreningens 
brochure, så den unge kan læse mere om foreningens 
støttetilbud og fællesskab for unge. Du kan læse mere 
om foreningens støttetilbud til unge her på vores 
hjemmeside www.organdonation-ja-tak.dk/unge

GOD BEDRING BAG
Organdonation - ja tak! sender en God bedring bag til unge, 
som netop har modtaget et nyt organ.

I 2025 afholdt Organdonationsforeningen patient-
foreningens anden Voksen Weekend, som fandt sted i 
foreningens nye feriehus på Djursland.  
 
Denne gang havde vi inviteret mænd, som lever med 
organsvigt eller er transplanteret. Foreningens stifter 
og adm. direktør, Lasse Heidelbach, stod for opholdet 
og weekendens program, som udover hyggeligt sam-
vær, gode samtaler og lækker mad også bød på en 
overraskelse lørdag, hvor vi var en tur på sykdebanen, 
hvilket var en stor oplevelse.  
 
Foreningen skifter imellem at afholde Voksen 
Weekend for vores forskellige målgrupper, som er 
kvinder og mænd, som lever med organsvigt eller er 
transplanteret, og fædre og mødre til børn og unge, 
som er ramt af organsvigt eller som er transplanteret. 
Læs mere og tilmeld dig Voksen Weekend på 
www.organdonation-ja-tak.dk/voksen-weekend

VOKSEN WEEKEND
Socialrekreativt ophold for voksne med organsvigt, 
transplanterede og forældre til børn/unge med organsvigt.
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RÅDGIVNING & SAMTALETILBUD 
Organdonation - ja tak! støtter patienter med organsvigt og 
deres pårørende før, under og efter transplantationsforløbet.

NETVÆRKSGRUPPER 
Kom med i vores netværksgrupper og bliv en del af et stærkt 
fællesskab - og mød ligesindede, som hjælper og forstår dig.

I 2024 har Organdonation - ja tak! igen ydet gratis råd-
givning og samtaleforløb til patienter og pårørende, 
som lever med organsvigt eller som er transplanteret.  

RÅDGIVNING
Rådgivning er for alle, som har spørgsmål vedr.  
organdonation og organsvigt. Telefonen er åben for 
henvendelser på hverdage fra kl. 09.00 - 15.30.  
 
SAMTALETILBUD
Samtaletilbuddet er gratis for foreningens medlemmer 
og deres pårørende, og består af cirka 6-8 sessioner af 
1 times varighed. Her støtter og motiverer foreningens 
egen coach og certificerede sorgvejleder patienter og 
pårørende i en svær tid, hvor de lever med alvorlig 
kronisk sygdom, som følge af organsvigt. Samtaletil-
buddet tilbydes gennem hele sygdomsforløbet - fra 
diagnosen stilles og frem til man kommer på ventelisten 
til et nyt organ, imens man står på venteliste 

og igen efter transplantationsforløbet, hvor hver- 
dagen fortsat kan byde på komplikationer og svære 
forløb. Foreningens samtaleforløb har allerede hjulpet 
mange patienter og pårørende. Du kan læse mere om 
støttetilbuddene på www.organdonation-ja-tak.dk 
 
UDTALELSE 
”Som transplanteret, er der brug for hjælp både fysisk og 
psykisk. En hjælp, der kan være svær at tage imod. Det er 
ikke alt man føler, man kan snakke med sine nærmeste 
om - de helt ærlige og blottede tanker om døden er svære. 
Her har samtaleforløbet været et frirum, hvor jeg kun har 
skullet tænke på mine egne følelser og ikke andres. 
Jeg har derfor haft utrolig stor glæde af at snakke med Karen, 
og fik noget indsigt i mig selv, støtte og redskaber til, at 
komme videre og til, at se tingene på en anden måde.”

- Kvinde, 48 år, mor til to & hjertetransplanteret.

Organdonation - ja tak! har fire lukkede Facebook-
grupper til henholdsvis forældre, voksne, unge og 
pårørende. Gruppernes formål er, at patienter og 
pårørende deler deres erfaringer og støtter hinanden.  
Og at hundredvis af transplanterede og deres 
pårørende tilsammen har masser af erfaring og viden, 
som kan komme i spil i et større fællesskab og gavne 
andre med organsvigt eller som er transplanteret. 
 
 

Grupperne er blevet til fantastiske fristeder, og de 
lukkede fora har i dag over 600 medlemmer.
 
HER FINDER DU NETVÆRKSGRUPPERNE 
Du kan læse mere om og finde alle Organdonation 
- ja tak’s netværksgrupper her på vores hjemmeside 
www.organdonation-ja-tak.dk/netvaerk
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TAK TIL VORES FRIVILLIGE 

En kæmpe stor tak skal lyde til alle vores frivillige, som har 
hjulpet os i hele landet! Tak for jeres engagement og støtte!

TAK FOR STØTTEN DANMARK 
Organdonationsforeningen takker alle danskere, som 
har støttet os i år. Tak til alle som vi har mødt på vores 
vej og til alle, som følger os og deler vores vigtige bud-
skab på de sociale medier. Vi møder stor opbakning 
fra både private og virksomheder, som støtter vores 
arbejde på forskellig vis. Det er uvurderligt, og det 
skal I have mange tak for.

TAK TIL ALLE FRIVILLIGE 
Organdonationsforeningen drives i høj grad af 
frivillige. Med et stort smil og engagement, er Imed til 
at sætte fokus på og forbedre organdonation i Dan-
mark. Det gælder lige fra alle i foreningens profes-

sionelle bestyrelse, som udstikker retningen for vores 
vigtige arbejde, til de hunredevis af frivillige, som yder 
en indsats ifm. koncerter, Organdonationsløbet og på 
Organdonationsdagen samt de frivllige som hjælper 
til ved andre events eller knokler med at lave vores 
Heroes & Stars støttearmbånd. Tak for jeres store og 
flotte arbejde!!! Ligeledes, skal der lyde en stor tak til 
sekretariatets frivillige medarbejdere, som hjælper 
med alt fra bogholderi og praktiske opgaver til at læse 
korrektur og pakke gaver ind m.m. 
 
1.000 TAK TIL JER ALLESAMMEN!  
Uden jeres indsats, havde vi ikke fået sat så meget 
fokus på organdonation i 2025. Af hjertet tusind tak!

TAK TIL NORTH FLYING
I 2025 afholdt Organdonationsforeningen Velgørenheds-
middag i samarbejde med North Flying, som støtter 
foreningen med en fast årlig donation. North Flying 
holder lige som foreningen til i Aalborg og flyver bl.a. 
med organer, når der findes en organdonor i udlandet.  

DET BRUGER VI PENGENE TIL 
Vi bruger de donerede midler på at sikre, at vi kan til-
byde vores mange støttetilbud, herunder Familiecamp, 
Unge Weekend, Voksen Weekend, foreningens legater 
og til at afholde aktiviteter og skabe fællesskab for 
vores patienter og deres pårørende.

STØT SOM VIRKSOMHED
Som virksomhed kan I støtte med et fast årligt bidrag. 
Bliv fast støttepartner og hjælp os med at redde LIV!

TAK TIL ALLE VIRKSOMHEDER SOM STØTTER 
ORGANDONATIONSFORENINGEN

CHOCOLATE MANUFACTURER
DENMARK

Se flere virksomheder eller bliv fast støttepartner på www.organdonation-ja-tak.dk/virksomhed
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Det var med overordentlig stolthed og glæde, at vi i april 
måned 2024, kunne tildele Niels Due Jensen titlen som 
Æresmedlem i Organdonationsforeningen.

Niels Due Jensen, som selv har haft organsvigt tæt inde 
på livet, og som var en varm fortaler for aktivt fravalg, 
har gennem en årrække støttet Organdonationsforenin-
gens politiske arbejde. 
 
Denne støtte har gjort det muligt for foreningen at yde 
en stor indsat for at oplyse både borgere og politikere 
om aktivt fravalg og dermed sikre en mere nuanceret 
debat om aktivt fravalg i Danmark.
 

Støtten fra Niels Due Jensen har betydet, at Organdona- 
tionsforeningen gennem de seneste mange år er 
lykkedes med at sætte organdonation og aktivt fravalg 
på den politiske dagsorden. Og i 2024 så det ud til at 
lykkedes, da et stort flertal i Folketinget stemte for at 
indføre en ny organdonationsmodel med aktivt fravalg.

Niels Due Jensen har også støttet Organdonationsfore-
ningens feriehusprojekt med en flot donation, som har 
bidraget til, at foreningen kunne realisere projektet.
Siden august 2024 har feriehuset tjent som refugium og 
fristed for familier, hvor børn, unge og voksne er ramt af 
organsvigt eller er blevet transplanteret. 
 

TAK TIL ÆRESMEDLEM 
NIELS DUE JENSEN
Af hjertet tak for støtten, tilliden og troen på foreningens 
arbejde! Sammen kæmpede vi for vores fælles hjertesag!

På vores møder med Minna og Niels Due Jensen, var det 
også tydeligt at høre, at de havde erfaring med, hvor 
hårdt det er for hele familien, når én i familien rammes 
af organsvigt. Denne erfaring og særlige empati kom fra 
den tid, hvor Niels selv var ramt af organsvigt på nyrerne, 
og måtte i dialyse, og til sidst var tæt på at miste livet. 
Hans liv blev reddet takket være en donornyre fra en ven.
 
Niels Due Jensen har fortjent titlen som Æresmedlem i 
Organdonationsforeningen, fordi han har ydet en 
ekstraordinær indsats for foreningen, og fordi han af et 
godt hjerte ønskede at hjælpe andre. Det vidner hans
støtte og bidrag til Organdonationsforeningen også om.

Det var med stor sorg, at vi erfarede, at Grundfos Nestor 
og Æresmedlem i Organdonationsforeningen, Niels Due 
Jensen, var gået bort, torsdag 12. september 2024, i en 
alder af 81 år. 

Af hjertet tak, Niels! Du har gjort en stor og mærkbar 
forskel for andre med organsvigt og transplanterede. 
Sammen kæmpede vi for vores fælles hjertesag – ære 
være dit minde.
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TAK TIL VORES  
AMBASSADØRER

Med stort engagement, støtter de op om Organdonationsforeningens 
mål om at forbedre organdonation i Danmark, og vilkårene 

for de danskere, som rammes af alvorlig kronisk 
sygdom, som følge af organsvigt.

Rasmus Munk  
Køkkenchef og medejer, 

Restaurant Alchemist

Manu Sareen  
Forfatter, Radiovært & tidl. Minister for Børn, 

Ligestilling, Integration & Sociale forhold

Lisbeth Sagen  
Musiker & Stifter af MusikBeRiget, 

- spiller musik for indlagte børn & deres familier

Christinna Pedersen  
Prof. badmintonspiller på det danske  

landshold & OL medaljevinder – Rio 2016

Ibi Støving  
TV-vært & forfatter 

Mai-Britt Vingsøe  
Radio-vært på GO’NOVA & indehaver 

af Klinik Vingsøe

Neel Rønholt  
Skuespillerinde 

Lasse Heidelbach  
Stifter & Bestyrelsesmedlem 

 
Stifter & Adm. direktør

Organdonationsforeningen

Britt Bager  
Bestyrelsesnæstformand  

 
Bestyrelsesmedlem, 

 Stifter af Bager Advisory, 
Tidl. MF

Mads Peter Veiby  
Bestyrelsesformand

 
Iværksætter  

& Investor

Anita Bogh-Frederiksen  
Bestyrelsesmedlem 

 
Director of 

Marketing Operations 
Milestone Systems

Line Hoffmeyer  
Forfatter  & Influencer

TAK TIL VORES BESTYRELSE 
Sammen sætter vi fokus på og forbedrer organdonation i Danmark 
og vilkårene for de tusindvis af familier, som lever med organsvigt.

En stor tak skal også lyde til Organdonationsforeningens 
frivillige bestyrelse. Med en bred vifte af kompetencer, 
faglighed og erfaring, er de med til at udstikke retningen 
for patientforeningens arbejde. De sikrer, at vi arbejder 
målrettet, formålstjenligt og gør en forskel for vores 
patientgruppe og deres pårørende, og at vi som 
patientforening lever op til vores tre værdier:

Christian Borregaard  
TV-vært, Køberrådgiver, 

Forsanger & Musiker 

• Gennemsigtighed

• Troværdighed 

• Engagement

Nikolas Skjold Németh  
Bestyrelsesmedlem & Kasserer 

 
Associated Public Affairs Director,

Grace Public Affairs

Karen Simonsen  
Bestyrelsesmedlem

 
Indehaver

Karen by Simonsen
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REGNSKAB & NØGLETAL
INDTÆGTER 
Organdonationsforeningens samlede indtægter for 2025 
lyder på 2.153.805 kr. hvilket er den største indtægt til 
dato i patientforeningens historie – og sammenlignet 
med 2024, er der tale om en stigning i indtægt på 20,4%. 
 
Indtægten kommer hovedsageligt fra donationer fra 
både private, virksomheder og fonde, som er steget i takt 
med at foreningens har afhodt flere indtægtskabende 
aktiviteter, herunder Organdonationsløbet, velgørenheds- 
middage og den nye event Classic Car Race. I 2025 
modtog foreningen også flotte donationer fra CoolUnite, 
Nordea Fonden og Tømrermester Hans-Jørgen Langhoff 
& Hustru Grethe Langhoffs Fond. 
  
Der er også sket en stining i indtægt på kontingenter, 
som skyldes at foreningen har haft en vækst på knap 
100 nye medlemmer. Ligeledes er indtægten steget ved 
udlejning af patientforeningens feriehus, som på et år 
har været udlånt til 42 familier. 
 
I 2025 har frivilligindsatsen på NorthSide, Tinderbox og 
ved Guns ‘n’ Roses koncerten i Aarhus - også bidraget 
positivt til foreningens indtægt. Sidst, men ikke mindst, 
har foreningen modtaget offentlig støtte fra Indenrigs- 
og Sundhedsministeriets udlodningsmidler til både 
aktiviteter og drift. 
 
Det har tilsammen bidraget til, at foreningen har kunnet 
biholde vores høje aktivitetsniveau til glæde og gavn for 
børn/unge og voksne med organsvigt og transplanterede 
samt deres familier.  
 
For at kunne holde det høje aktivitetsniveau, og blive ved 
med at kunne tilbyde de mange støttetilbud, har forenin-
gen fortsat en fuldtidsansat i sekretariatet. Det er stifter 
og adm. direktør Lasse Heidelbach, som tager sig af den 
daglige drift, hvor han bl.a. står for foreningens fund-
raising og fungerer som projektleder ifm. foreningens 
aktiviteter, kampagner og støttetilbud.
 
AKTIVITETSOMKOSTNINGER
I Organdonationsforeningen er vi meget bevidste om, 
at vi anvender foreningens indsamlede midler med 
omtanke, så de gavner vores patientgruppe og deres 
familie mest muligt. Gode samarbejdspartnere skænker
os gaver, produkter og services gratis eller til meget 
favorable priser. Bl.a. indkøber vi gaver til børn/unge til 
indkøbspris ved Luksusbaby.dk og Coolshop. 

I 2025 gik 74% af foreningens indtægter til aktiviteter 
og som det fremgår af Årsberetning 2025 fik vi igen i år 
støtte ydet støtte til familier, hvor børn, unge eller voksne 
er ramt af organsvigt eller svære transplantationsforløb.  
Og vi fik afholdt de årlige aktiviteter, hvor vi både skabte 
fællesskab og fik sat satte fokus organdonation. 

Vi uddelte ”Stjernestunder legatet” og ”Heroes & Stars 
Leagtet” og “God bedring kufferter” samt “God bedring 
bags“. Derudover ydede vi støtte til vores patienter og 
pårørende gennem rådgivning og samtaleforløb med 
foreningens egen coach og certificerede sorgvejleder. 
 
Vi afholdt Organdonationsløbet for fjerde gang, hvor 
der efter løbet var tid til fællesspisning og fællesskab. 
Vi afholdt også Familiecamp for familier, hvor forældre 
lever med organsvigt eller er transplanteret og vi fik 
afholdt Voksen Weekend i foreningens feriehus.  
 
I 2025 skruede vi betydeligt ned for det politiske arbejde, 
da folketinget havde stemt for at indføre en ny orgando- 
nationsmodel. Til gengæld fik vi sat massivt forkus på 
organdonation med egne nye kampagner og ifm. Organ-
donationsdagen, hvor vi igen i år gik på gaden sammen 
med frvillige over hele landet.  
 
Sidst men ikke mindst sendte vi 42 familier afsted på op-
hold i foreningens feriehus. Der har igen i år været ekstra 
udgift til nyanskaffelser og afslutning på byggeri af have/
cykelskur. Bl.a. har foreningen købt et legestativ til hav-
en. Derudover modtog vi en flot fondsbevilling på 69.960 
kr. til køb af 7 nye cykler og en rutsjebane. Udgiften til 
feriehuset er derfor lavere end ansvist i regnskabet.
 
2025 var med andre ord endnu et travlt og godt år, 
hvor foreningen igen lykkedes med at få sat fokus på 
organdonation og gjorde en forskel for endnu flere børn, 
unge og voksne med organsvigt og transplanterede samt 
deres familier og pårørende.

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
Foreningens administrationsomkostninger beløb sig i 
2025 til 226.346 kr., hvilket udgør 10,5% af foreningens 
indtægter. Her har midlerne været brugt på rejseomkost-
ninger og møder, samt udgifter til drift af foreningens 
hjemmeside, medlemskabssystem og donationsmoduler.   
Ydermere har der været udgifter til driften af foreningens 
fuldtidsbemandet sekretariat, som har fået mere travlt 
i takt med det øgende antal aktiviteter og støttetilbud, 
som også medfører mere administrativt arbejde. 

ÅRSRAPPORT 2025
Se årsregnskabet på foreningens hjemmeside...

PERSONALE
Organdonationsforeningens sekretariat har 7 medar-
bejdere, heraf er 1 fastansat og 6 frivillige. I foreningens 
bestyrelse sidder der 6 bestyrelsesmedlemmer, som alle 
arbejder frivilligt og ulønnet, for at forbedre organdona-
tion i Danmark.

MEDLEMMER
Foreningen har 693 medlemmer pr. 1. april 2026.

2025 (kr.) 2024 (kr.)

Indtægter
Medlemskontingent 228.350 190.288
Donationer & Indsamlinger (§8 bidrag) 885.491 676.935
Donationer fra fonde 173.140 65.000
Salg via webshop (Indsamlinger, §8 bidrag) 26.964 32.382
SKAT - Momskompensation 53.237 46.936
Indenrigs- & Sundhedsministeriet - Driftspuljen 243.753 264.134
Indenrigs- & Sundhedsministeriet - Aktivitetspulje 180.000 100.000
Indtægtsskabende aktiviteter 174.341 179.855
Indtægt ved frivilligt arbejde 109.200 148.400
Indtægt - Udlejning feriehus 108.847 81.156
Periodiserede øremærkede tilskud/donation primo 49.139 51.941
Periodiserede øremærkede tilskud/donation ultimo -78.657 -49.139

Indtægter i alt: 2.153.805 1.787.888

Overført resultat fra egenkapital 316.513 -381.362

Overført resultat fra egenkapital i alt: 316.513 -381.362

Aktivitetsomkostninger
Patientstøtte, aktiviteter, kampagne- & oplysningsarbejde - 1.281.148 - 1.679.870
Fundraising & marketing - 315.240 - 219.361

Aktivitetsomkostninger i alt: - 1.596.388 - 1.899.231

Administrationsomkostninger
Administration - 226.346 - 257.405

Administrationsomkostninger  i alt: - 226.346 - 257.405

Lokaleomkostninger - 8.899 - 8.899
Øvrige finansielle omkostninger - 1.718 - 2.969

Årets resultat overføres til egenkapital: 316.512 0
OBS: Lønninger er fordelt ud på aktivitetsomkostninger og administrationsomkostninger.

INDTÆGTER & OMKOSTNINGER

ANVENDELSE AF FORENINGENS INDTÆGTER

74,0 % Aktiviteter

10,5 % Administration

15,0 % Overført til 2026

0,5 % Lokale & øvrige finansielle
omkostninger 

https://organdonation-ja-tak.dk/regnskab


VI ARBEJDER FOR 
AT FORBEDRE 
ORGANDONATION 
I DANMARK & 
VILKÅRENE 
FOR DE DANSKE 
FAMILIER 
SOM RAMMES 
AF ORGANSVIGT!
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